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Samoczynne urządzenie do obcinania przędzy po nawinięciu je] do określo¬
nej wysokości na cewce słoikowej

Patent trwa od dnia 10 grudnia 1955 r. .

Przy przewijaniu przędzy na cewkę stożkową
(butelkową) działanie regulatora, kierującego ru¬
chem wodzika, nie jest ograniczone wysokością
warstwy przędzy nawiniętej na cewce, wskutek
czego należy zwracać stale uwagę na to, aby nie
następowało przecewianie przędzy na cewce, co
jest rzeczą uciążliwą dla przewijaczy, zwłaszcza
przy obsługiwaniu wielu wrzecion na cewiarce.

Myślą przewodnią wynalazku jest zaopatrzenie
cewiarki stożkowej w samoczynnie działające
urządzenie, obcinające przewijaną przędzę po
nawinięciu jej do określonej wysokości cewki, co
uniemożliwia przecewianie przędzy na cewce
stożkowej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony przy¬
kładowo i schematycznie na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie do tego celu na ce¬
wiarce stożkowej w rzucie aksonometrycznym,
a fig. 2 — w widoku z góry-

Cyfrą 1 oznaczony jest regulator osadzony na
wózku 2 cewiarki stożkowej, posiada on wrzecio-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wynalaz¬
ku jest Tadeusz Czarnecki.

no 3, na które nakręcona jest znana tarcza 4 z ry-
flowanym obrzeżem, ocierającym się o przędzę
5 nawiniętą na cewce 6 i powodującym stopnio¬
we przesunięcie poziomu nawijanych > zwojów
przędzy do góry. Poza tym regulator posiada
pręt prowadniczy 7, po którym ślizga się płytka
8 z przymocowanym do niej wałeczkiem pro-
wadniczym 9, przez który przebiega przędza 10.

Urządzenie do obcinania przewijanej przędzy
według wynalazku składa się z uchwytu // za¬
kończonego płytką 12 zaopatrzoną w szczelinę 13.
Na płytce 12 osadzona jest przesuwnie na śrubie
14 druga płytka 15 również zaopatrzona w szcze¬
linę. Przez odpowiednie nastawienie śruby 14
płytki 15 reguluje się szerokość szczeliny 13, co
zapobiega przejściu na cewkę przędzy miejscowo
zgrubionej na przędzy przewijanej. Na śrubie 14
osadzona jest luźno również płytka 16 z piono¬
wym ostrzem, a u góry z wystającym noskiem/7.

Na pręcie prowadniczym 7 osadzony jest uchwyt
wysokościowy 1S z przymocowanym do niego
prętem 19, o który zahacza po dojściu do ustalo¬
nej wysokości nosek 17 płytki z ostrzem tnącym



16. Przy zahaczeniu płytka nożowa 16 obraca się
i obcina przęclzę nawijaną.

Na płytce 12 osadzony jest drugi wałeczek pro-
wadniczy 20.

Zastrzeżenia patentowe
1. Samoczynne urządzenie do obcinania przędzy

po nawinięciu jej do określonej wysokości na
cewce stożkowej cewiarki, znamienne tym, że
składa się z płytki (12) zaopatrzonej w szcze¬
linę (13) i osadzonej na uchwycie (//) sprzę¬
żonym z tarczą (4), oraz z płytki (16) z tną¬
cym ostrzem i posiadającej nosek (17), osa¬
dzonej obrotowo na śrubie (14) umocowanej
na płytce (12)', oraz z uchwytu wysokościo¬

wego (18) z przymocowanym do niego prętt,
(19), powodującym obcinanie przędzy (10)
przez zahaczenie wygiętego końca pręta (19)
o nosek (17).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że na płytce (12) osadzona jest przesuwnie na
śrubie (14) płytka (15) również zaopatrzona
w szczelinę.

3. Urządzenie według zastrz. 1—2, znamienne
tym, że na płytce (12) osadzony jest wałeczek
prowadniczy (20).
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